
Inhoud 

II Niet-wetgevingshandelingen 

INTERNATIONALE OVEREENKOMSTEN 

★ Kennisgeving betreffende de voorlopige toepassing van de tussentijdse 
partnerschapsovereenkomst tussen de Europese Gemeenschap, enerzijds, en de Staten in de 
Stille Oceaan, anderzijds . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

VERORDENINGEN 

★ Uitvoeringsverordening (EU) 2020/673 van de Commissie van 14 mei 2020 tot goedkeuring van 
een niet-minimale wijziging van het productdossier van een naam die is opgenomen in het 
register van beschermde oorsprongsbenamingen en beschermde geografische aanduidingen 
“Tomate La Cañada” (BGA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 

BESLUITEN 

★ Uitvoeringsbesluit (EU) 2020/674 van de Commissie van 15 mei 2020 over het voorgestelde 
Europees burgerinitiatief “Voor een onvoorwaardelijk basisinkomen in de hele EU” (Kennisgeving 
geschied onder nummer C(2020) 3190) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

★ Uitvoeringsbesluit (EU) 2020/675 van de Commissie van 15 mei 2020 over het voorgestelde 
Europees burgerinitiatief “Vrijheid om te delen” (Kennisgeving geschied onder nummer C(2020) 3191) . . . 5 

★ Uitvoeringsbesluit (EU) 2020/676 van de Commissie van 18 mei 2020 betreffende vrijstellingen 
van het uitgebreide antidumpingrecht op bepaalde delen van rijwielen van oorsprong uit de 
Volksrepubliek China uit hoofde van Verordening (EG) nr. 88/97 (kennisgeving geschied onder nummer 
C(2020) 3137) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 

HANDELINGEN VAN BIJ INTERNATIONALE OVEREENKOMSTEN INGESTELDE ORGANEN 

★ Besluit Nr. 1/2020 van het Handelscomité EU-Singapore van 17 april 2020 tot wijziging van de 
bijlagen 10-A en 10-B bij de vrijhandelsovereenkomst tussen de Europese Unie en de Republiek 
Singapore [2020/677] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 

NL 

L 158 Publicatieblad 
van de Europese Unie 

63e jaargang 

Wetgeving 20 mei 2020 
Uitgave  
in de Nederlandse taal 

Besluiten waarvan de titels mager zijn gedrukt, zijn besluiten van dagelijks beheer die in het kader van het landbouwbeleid zijn 
genomen en die in het algemeen een beperkte geldigheidsduur hebben. 

Besluiten waarvan de titels vet zijn gedrukt en die worden voorafgegaan door een sterretje, zijn alle andere besluiten. 





II 

(Niet-wetgevingshandelingen) 

INTERNATIONALE OVEREENKOMSTEN 

Kennisgeving betreffende de voorlopige toepassing van de tussentijdse partnerschapsovereenkomst 
tussen de Europese Gemeenschap, enerzijds, en de Staten in de Stille Oceaan, anderzijds 

De Europese Unie en de Salomonseilanden hebben kennisgegeven van de voltooiing van de procedures die nodig zijn voor 
de voorlopige toepassing van de tussentijdse partnerschapsovereenkomst tussen de Europese Gemeenschap, enerzijds, en 
de Staten in de Stille Oceaan, anderzijds (1), in overeenstemming met artikel 76, lid 2, van deze overeenkomst. Bijgevolg 
zal de overeenkomst met ingang van 17 mei 2020 voorlopig worden toegepast tussen de Europese Unie en de 
Salomonseilanden.   

(1) PB L 272 van 16.10.2009, blz. 1. 

NL Publicatieblad van de Europese Unie 20.5.2020                                                                                                                                           L 158/1   



VERORDENINGEN 

UITVOERINGSVERORDENING (EU) 2020/673 VAN DE COMMISSIE 

van 14 mei 2020 

tot goedkeuring van een niet-minimale wijziging van het productdossier van een naam die is 
opgenomen in het register van beschermde oorsprongsbenamingen en beschermde geografische 

aanduidingen “Tomate La Cañada” (BGA) 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, 

Gezien Verordening (EU) nr. 1151/2012 van het Europees Parlement en de Raad van 21 november 2012 inzake kwaliteits-
regelingen voor landbouwproducten en levensmiddelen (1), en met name artikel 52, lid 2, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Overeenkomstig artikel 53, lid 1, eerste alinea, van Verordening (EU) nr. 1151/2012 heeft de Commissie zich 
gebogen over de aanvraag van Spanje tot goedkeuring van een wijziging van het productdossier van de beschermde 
geografische aanduiding “Tomate La Cañada”, die is geregistreerd bij Uitvoeringsverordening (EU) nr. 487/2012 van 
de Commissie (2). 

(2) Aangezien de betrokken wijziging niet minimaal is in de zin van artikel 53, lid 2, van Verordening (EU) 
nr. 1151/2012, heeft de Commissie de wijzigingsaanvraag overeenkomstig artikel 50, lid 2, onder a), van die 
verordening bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Unie (3). 

(3) Aangezien de Commissie geen enkel bezwaar overeenkomstig artikel 51 van Verordening (EU) nr. 1151/2012 heeft 
ontvangen, moet de wijziging van het productdossier worden goedgekeurd, 

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De in het Publicatieblad van de Europese Unie bekendgemaakte wijziging van het productdossier met betrekking tot de naam 
“Tomate La Cañada” (BGA) wordt goedgekeurd. 

Artikel 2 

Deze verordening treedt in werking op de twintigste dag na die van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de 
Europese Unie. 

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke 
lidstaat. 

Gedaan te Brussel, 14 mei 2020.  

Voor de Commissie, 
namens de voorzitter, 

Janusz WOJCIECHOWSKI 
Lid van de Commissie     

(1) PB L 343 van 14.12.2012, blz. 1. 
(2) Uitvoeringsverordening (EU) nr. 487/2012 van de Commissie van 7 juni 2012 houdende inschrijving van een benaming in het register 

van beschermde oorsprongsbenamingen en beschermde geografische aanduidingen (Tomate La Cañada (BGA)) (PB L 150 van 
9.6.2012, blz. 66). 

(3) PB C 431 van 23.12.2019, blz. 20. 

NL Publicatieblad van de Europese Unie L 158/2                                                                                                                                           20.5.2020   



BESLUITEN 

UITVOERINGSBESLUIT (EU) 2020/674 VAN DE COMMISSIE 

van 15 mei 2020 

over het voorgestelde Europees burgerinitiatief “Voor een onvoorwaardelijk basisinkomen in de 
hele EU” 

(Kennisgeving geschied onder nummer C(2020) 3190) 

(Slechts de tekst in de Engelse taal is authentiek) 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, 

Gezien Verordening (EU) 2019/788 van het Europees Parlement en de Raad van 17 april 2019 betreffende het Europees 
burgerinitiatief (1), en met name artikel 6, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) De doelstelling van het voorgestelde Europese burgerinitiatief “Voor een onvoorwaardelijk basisinkomen in de hele 
EU”, zoals gewijzigd door de groep organisatoren in reactie op de brief van de Commissie van 19 februari 2020 (2), 
is “de invoering van onvoorwaardelijke basisinkomens in de hele EU, zodat ieders materiële bestaan is verzekerd en 
iedereen de kans krijgt deel te nemen aan de samenleving in het kader van het economisch beleid. Dit doel moet 
worden bereikt met inachtneming van de bevoegdheden die de Verdragen aan de EU hebben toegekend.” De 
organisatoren verzoeken de Commissie een voorstel in te dienen voor een onvoorwaardelijk basisinkomen in de 
hele Unie waardoor regionale verschillen worden verminderd, teneinde de economische, sociale en territoriale 
cohesie in de Unie te versterken. Zij geven aan dat dit dient ter verwezenlijking van de gezamenlijke verklaring van 
2017 van de Europese Raad, het Europees Parlement en de Europese Commissie waarin werd gesteld dat de “EU en 
haar lidstaten ook ondersteuning [zullen] bieden voor efficiënte, duurzame en billijke socialebeschermingsstelsels 
om een basisinkomen te garanderen”, teneinde ongelijkheid te bestrijden. 

(2) Een bijlage over het onderwerp, de doelstellingen en de achtergrond van het voorgestelde Europees burgerinitiatief 
bevat de vier criteria ter definitie van het voorgestelde onvoorwaardelijke basisinkomen: het dient “universeel”, 
“individueel”, “onvoorwaardelijk” en “hoog genoeg” te zijn. 

(3) Het Verdrag betreffende de Europese Unie geeft meer inhoud aan het burgerschap van de Unie en verbetert de 
democratische werking van de Unie door onder meer te bepalen dat iedere burger het recht heeft aan het 
democratisch bestel van de Unie deel te nemen door middel van een Europees burgerinitiatief. 

(4) De procedures en voorwaarden voor het burgerinitiatief moeten duidelijk, eenvoudig, gebruiksvriendelijk en 
evenredig met de aard van het burgerinitiatief zijn, om burgerparticipatie aan te moedigen en de Unie toegankelijker 
te maken. 

(5) De organisatoren verwijzen naar een aantal bepalingen van de Verdragen die relevant worden geacht, waaronder 
artikel 5 van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, waarin wordt bepaald dat de lidstaten hun 
economisch beleid binnen de Unie moeten coördineren en dat de Raad daartoe maatregelen moet vaststellen, met 
name bijzonder globale richtsnoeren voor dat beleid. Deze bepaling verleent de Unie de bevoegdheid voor 
coördinatie op economisch en sociaal gebied, maar vormt geen rechtsgrondslag op grond waarvan de Commissie 
een voorstel voor een rechtshandeling van de Unie kan doen. 

(1) PB L 130 van 17.5.2019, blz. 55. 
(2) C(2020) 909 final. 

NL Publicatieblad van de Europese Unie 20.5.2020                                                                                                                                           L 158/3   



(6) Een rechtshandeling van de Unie ter uitvoering van de Verdragen, met betrekking tot een onvoorwaardelijk 
basisinkomen in de hele EU voor alle burgers, waartoe in het voorgestelde initiatief wordt opgeroepen, zou echter 
kunnen worden vastgesteld op basis van artikel 121, lid 2, van het Verdrag. Die bepaling geeft de Commissie de 
bevoegdheid om aan te bevelen dat de Raad een ontwerp opstelt voor de globale richtsnoeren voor het economisch 
beleid van de lidstaten en van de Unie, en zijn bevindingen in een verslag aan de Europese Raad voorlegt. Uitgaande 
van de conclusies van de Europese Raad kan de Raad een aanbeveling aannemen waarin deze globale richtsnoeren 
worden vastgelegd. 

(7) Om deze redenen valt geen van de onderdelen van het voorgestelde burgerinitiatief zichtbaar buiten het kader van de 
bevoegdheden van de Commissie om een voorstel in te dienen voor een rechtshandeling van de Unie ter uitvoering 
van de Verdragen, als bedoeld in artikel 6, lid 3, onder c), van Verordening (EU) 2019/788. 

(8) De groep organisatoren heeft op passende wijze aangetoond dat zij voldoet aan de vereisten van artikel 5, leden 1 
en 2, van Verordening (EU) 2019/788 en heeft contactpersonen aangewezen overeenkomstig artikel 5, lid 3, eerste 
alinea, van die verordening. 

(9) Het initiatief is niet kennelijk beledigend, lichtzinnig of ergerlijk en druist niet kennelijk in tegen de waarden van de 
Unie zoals die in artikel 2 VEU zijn vastgelegd, noch tegen de rechten die zijn vervat in het Handvest van de 
grondrechten van de Europese Unie. 

(10) Het voorgestelde initiatief “Voor een onvoorwaardelijk basisinkomen in de hele EU” moet daarom worden 
geregistreerd, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Het voorgestelde Europees burgerinitiatief “Voor een onvoorwaardelijk basisinkomen in de hele EU” wordt geregistreerd. 

Artikel 2 

Dit besluit is gericht tot de groep organisatoren van het Europees burgerinitiatief “Voor een onvoorwaardelijk basisinkomen 
in de hele EU”, vertegenwoordigd door de heer Klaus SAMBOR en de heer Ronald BLASCHKE, die als contactpersonen 
optreden. 

Gedaan te Brussel, 15 mei 2020.  

Voor de Commissie 
Věra JOUROVÁ 

Vicevoorzitter     

NL Publicatieblad van de Europese Unie L 158/4                                                                                                                                           20.5.2020   



UITVOERINGSBESLUIT (EU) 2020/675 VAN DE COMMISSIE 

van 15 mei 2020 

over het voorgestelde Europees burgerinitiatief “Vrijheid om te delen” 

(Kennisgeving geschied onder nummer C(2020) 3191) 

(Slechts de tekst in de Engelse taal is authentiek) 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, 

Gezien Verordening (EU) 2019/788 van het Europees Parlement en de Raad van 17 april 2019 betreffende het Europees 
burgerinitiatief (1), en met name artikel 6, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Het voorgestelde Europees burgerinitiatief “Vrijheid om te delen” heeft als doelstelling: “Legaliseren van het delen — 
via digitale netwerken, voor persoonlijke en niet-commerciële doeleinden — van bestanden die werken en ander 
materiaal bevatten waarop auteursrecht, naburige rechten en databankrecht rusten, om tot een goede balans te 
komen tussen de rechten van auteurs en andere rechthebbenden en het universele recht op wetenschap en cultuur”. 

(2) Meer details over het onderwerp, de doelstellingen en de achtergrond van het voorgestelde burgerinitiatief zijn 
opgenomen in een bijlage. Er wordt in het bijzonder gepleit voor het wijzigen van de EU-regels inzake digitale 
platforms voor het delen van inhoud, waarbij met name wordt verwezen naar Richtlijn (EU) 2019/790 van het 
Europees Parlement en de Raad (2). De beoogde wijzigingen zouden bestaan in het vaststellen van “een wetgevings­
handeling die voorziet in de vrijstelling van auteursrecht, naburige rechten en databankrecht voor natuurlijke 
personen die bestanden via digitale netwerken delen voor persoonlijke en niet-commerciële doeleinden”. Het 
initiatief heeft ten doel burgers in staat te stellen “bestanden rechtstreeks via peer-to-peer-netwerken te delen, zodat 
zij toegang hebben tot wetenschap en cultuur zonder te worden onderworpen aan controles en profilering”. 

(3) Het Verdrag betreffende de Europese Unie (VEU) geeft meer inhoud aan het burgerschap van de Unie en verbetert de 
democratische werking van de Unie door onder meer te bepalen dat iedere burger het recht heeft aan het 
democratisch bestel van de Unie deel te nemen door middel van een Europees burgerinitiatief. 

(4) De procedures en voorwaarden voor het burgerinitiatief moeten duidelijk, eenvoudig, gebruiksvriendelijk en 
evenredig met de aard van het burgerinitiatief zijn, om burgerparticipatie aan te moedigen en de Unie toegankelijker 
te maken. 

(5) Het voorgestelde initiatief beoogt de wijziging van de EU-regels inzake digitale platforms voor het delen van inhoud, 
waarbij specifiek wordt verwezen naar Richtlijn (EU) 2019/790 inzake auteursrechten en naburige rechten in de 
digitale eengemaakte markt, die gebaseerd is op artikel 53, lid 1, artikel 62 en artikel 114 van het Verdrag 
betreffende de werking van de Europese Unie (VWEU). 

(6) Rechtshandelingen van de Unie ter uitvoering van de Verdragen kunnen worden vastgesteld voor de coördinatie van 
de wettelijke en bestuursrechtelijke bepalingen van de lidstaten betreffende de toegang tot werkzaamheden anders 
dan in loondienst en de uitoefening daarvan, op basis van artikel 53, lid 1, van het Verdrag betreffende de werking 
van de Europese Unie (VWEU). Krachtens artikel 62 VWEU is deze rechtsgrondslag ook van toepassing op 
aangelegenheden betreffende de vrijheid tot het verrichten van diensten, zoals vervat in de artikelen 56 tot en 
met 61 VWEU. 

(7) Op grond van artikel 114 VWEU kunnen ter uitvoering van de Verdragen rechtshandelingen van de Unie worden 
vastgesteld voor de onderlinge aanpassing van de wettelijke en bestuursrechtelijke bepalingen van de lidstaten die de 
instelling en de werking van de interne markt betreffen. 

(8) Gezien artikel 53, lid 1, artikel 62 en artikel 114 VWEU valt geen enkel onderdeel van het voorgestelde 
burgerinitiatief zichtbaar buiten het kader van de bevoegdheden van de Commissie om een voorstel in te dienen 
voor een rechtshandeling van de Unie ter uitvoering van de Verdragen, als bedoeld in artikel 6, lid 3, onder c), van 
Verordening (EU) 2019/788. 

(1) PB L 130 van 17.5.2019, blz. 55 
(2) Richtlijn (EU) 2019/790 van het Europees Parlement en de Raad van 17 april 2019 inzake auteursrechten en naburige rechten in de 

digitale eengemaakte markt en tot wijziging van Richtlijnen 96/9/EG en 2001/29/EG (PB L 130 van 17.5.2019, blz. 92). 

NL Publicatieblad van de Europese Unie 20.5.2020                                                                                                                                           L 158/5   



(9) De groep organisatoren is gevormd en de contactpersonen zijn aangewezen overeenkomstig artikel 5, leden 1, 2 
en 3, van diezelfde verordening en speciaal voor het beheer van het initiatief is een juridische entiteit opgericht 
overeenkomstig artikel 5, lid 7. 

(10) Het voorgestelde initiatief is niet kennelijk beledigend, lichtzinnig of ergerlijk en druist niet kennelijk in tegen de 
waarden van de Unie zoals die in artikel 2 VEU zijn vastgelegd, noch tegen de rechten vervat in het Handvest van de 
grondrechten van de Europese Unie. 

(11) Het voorgestelde initiatief “Vrijheid om te delen” moet daarom worden geregistreerd, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Het voorgestelde Europees burgerinitiatief “Vrijheid om te delen” wordt geregistreerd. 

Artikel 2 

Dit besluit is gericht tot de groep organisatoren van het burgerinitiatief “Vrijheid om te delen”, vertegenwoordigd door de 
heer Marco CIURCINA en de heer Roberto GALTIERI, die als contactpersonen optreden. 

Gedaan te Brussel, 15 mei 2020.  

Voor de Commissie 
Věra JOUROVÁ 

Vicevoorzitter     

NL Publicatieblad van de Europese Unie L 158/6                                                                                                                                           20.5.2020   



UITVOERINGSBESLUIT (EU) 2020/676 VAN DE COMMISSIE 

van 18 mei 2020 

betreffende vrijstellingen van het uitgebreide antidumpingrecht op bepaalde delen van rijwielen van 
oorsprong uit de Volksrepubliek China uit hoofde van Verordening (EG) nr. 88/97 

(kennisgeving geschied onder nummer C(2020) 3137) 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, 

Gezien Verordening (EU) 2016/1036 van het Europees Parlement en de Raad van 8 juni 2016 betreffende beschermende 
maatregelen tegen invoer met dumping uit landen die geen lid zijn van de Europese Unie (1), en met name artikel 13, lid 4, 

Gezien Verordening (EG) nr. 71/97 van de Raad van 10 januari 1997 tot uitbreiding van het definitieve antidumpingrecht, 
ingesteld bij Verordening (EEG) nr. 2474/93 voor rijwielen van oorsprong uit de Volksrepubliek China op de invoer van 
bepaalde onderdelen van rijwielen uit de Volksrepubliek China en tot heffing van het uitgebreide recht op dergelijke uit 
hoofde van Verordening (EG) nr. 703/96 geregistreerde invoer (2), en met name artikel 3, 

Gezien Verordening (EG) nr. 88/97 van de Commissie van 20 januari 1997 tot goedkeuring van de vrijstelling van de 
invoer van bepaalde delen van rijwielen, van oorsprong uit de Volksrepubliek China, van de uitbreiding bij Verordening 
(EG) nr. 71/97 van de Raad van het bij Verordening (EEG) nr. 2474/93 van de Raad ingestelde antidumpingrecht (3), en 
met name de artikelen 4 tot en met 7, 

Gezien Uitvoeringsverordening (EU) 2019/1379 van de Commissie van 28 augustus 2019 tot instelling van een definitief 
antidumpingrecht op rijwielen van oorsprong uit de Volksrepubliek China, zoals uitgebreid tot rijwielen verzonden vanuit 
Indonesië, Maleisië, Sri Lanka, Tunesië, Cambodja, Pakistan en de Filipijnen, al dan niet aangegeven als van oorsprong uit 
deze landen, naar aanleiding van een nieuw onderzoek bij het vervallen van de maatregelen op grond van artikel 11, lid 2, 
van Verordening (EU) 2016/1036 (4), 

Na kennisgeving aan de lidstaten, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Als gevolg van de uitbreiding bij Verordening (EG) nr. 71/97 van het antidumpingrecht op rijwielen van oorsprong 
uit de Volksrepubliek China (“de VRC”) geldt momenteel een antidumpingrecht op bepaalde hoofdbestanddelen van 
rijwielen van oorsprong uit de VRC die in de Unie worden ingevoerd. 

(2) Krachtens artikel 3 van Verordening (EG) nr. 71/97 is de Commissie bevoegd de nodige maatregelen vast te stellen 
om goedkeuring te geven voor de vrijstelling van de invoer van hoofdbestanddelen van rijwielen die geen 
ontwijking van het antidumpingrecht inhoudt. 

(3) Die uitvoeringsmaatregelen zijn vastgelegd in Verordening (EG) nr. 88/97, waarbij het specifieke stelsel van 
vrijstelling is ingevoerd. 

(4) Op basis hiervan heeft de Commissie een aantal rijwielassemblagebedrijven van het uitgebreide recht vrijgesteld. 

(5) Overeenkomstig artikel 16, lid 2, van Verordening (EG) nr. 88/97 heeft de Commissie in het Publicatieblad van de 
Europese Unie meermaals lijsten van de vrijgestelde partijen bekendgemaakt (5). 

(1) PB L 176 van 30.6.2016, blz. 21. 
(2) PB L 16 van 18.1.1997, blz. 55. 
(3) PB L 17 van 21.1.1997, blz. 17. 
(4) PB L 225 van 29.8.2019, blz. 1. 
(5) PB C 45 van 13.2.1997, blz. 3; PB C 112 van 10.4.1997, blz. 9; PB C 220 van 19.7.1997, blz. 6; PB L 193 van 22.7.1997, blz. 32; PB 

L 334 van 5.12.1997, blz. 37; PB C 378 van 13.12.1997, blz. 2; PB C 217 van 11.7.1998, blz. 9; PB C 37 van 11.2.1999, blz. 3; PB 
C 186 van 2.7.1999, blz. 6; PB C 216 van 28.7.2000, blz. 8; PB C 170 van 14.6.2001, blz. 5; PB C 103 van 30.4.2002, blz. 2; PB 
C 35 van 14.2.2003, blz. 3; PB C 43 van 22.2.2003, blz. 5; PB C 54 van 2.3.2004, blz. 2; PB L 343 van 19.11.2004, blz. 23; PB 
C 299 van 4.12.2004, blz. 4; PB L 17 van 21.1.2006, blz. 16; PB L 313 van 14.11.2006, blz. 5; PB L 81 van 20.3.2008, blz. 73; PB 
C 310 van 5.12.2008, blz. 19; PB L 19 van 23.1.2009, blz. 62; PB L 314 van 1.12.2009, blz. 106; PB L 136 van 24.5.2011, blz. 99; 
PB L 343 van 23.12.2011, blz. 86; PB L 119 van 23.4.2014, blz. 67; PB L 132 van 29.5.2015, blz. 32; PB L 331 van 17.12.2015, 
blz. 30; PB L 47 van 24.2.2017, blz. 13, PB L 79 van 22.3.2018, blz. 31, PB L 171 van 26.6.2019, blz. 117, en PB L 138 van 
30.4.2020, blz. 8. 

NL Publicatieblad van de Europese Unie 20.5.2020                                                                                                                                           L 158/7   



(6) Het meest recente besluit van de Commissie betreffende vrijstellingen uit hoofde van Verordening (EG) nr. 88/97, te 
weten Uitvoeringsbesluit (EU) 2020/588 (6), is aangenomen op 22 april 2020. 

(7) Voor de toepassing van het onderhavige besluit zijn de definities van artikel 1 van Verordening (EG) nr. 88/97 van 
toepassing. 

(8) De Commissie heeft op 19 december 2016 van de Nederlandse onderneming VanMoof B.V. (“VanMoof”) een 
aanvraag om vrijstelling ontvangen met de informatie die nodig is om te kunnen vaststellen of deze aanvraag op 
grond van artikel 4, lid 1, van Verordening (EG) nr. 88/97 ontvankelijk is. 

(9) Overeenkomstig artikel 5, lid 1, van Verordening (EG) nr. 88/97 is, in afwachting van een beslissing over de 
gegrondheid van de aanvraag, de betaling van het uitgebreide recht met betrekking tot de invoer van 
hoofdbestanddelen van rijwielen die door VanMoof voor het vrije verkeer zijn aangegeven, geschorst met ingang 
van de datum waarop de Commissie haar aanvraag om vrijstelling heeft ontvangen. 

(10) Om te kunnen vaststellen welke invoer van hoofdbestanddelen van rijwielen voor het vrije verkeer wordt aangegeven 
en onder de schorsing van de betaling van het uitgebreide recht valt, is aan VanMoof de aanvullende Taric-code C202 
toegekend. 

(11) Vervolgens heeft VanMoof de Commissie laten weten dat zij haar boekhoudsysteem heeft aangepast en verbeterd 
teneinde aan de vereisten van artikel 6 van Verordening (EG) nr. 88/97 te voldoen, en zij heeft daarom verzocht de 
datum van de aanvraag om vrijstelling van 19 december 2016 in 1 januari 2018 te veranderen. 

(12) Derhalve moet de schorsing van de betaling van het uitgebreide recht worden opgeheven voor de periode vóór 
1 januari 2018. Het uitgebreide recht moet worden geïnd met ingang van de datum waarop de vrijstellingsaanvraag 
van VanMoof is ontvangen — en op welke datum de schorsing is ingegaan —, dat wil zeggen voor de periode van 
19 december 2016 tot en met 31 december 2017. Bijgevolg is, in afwachting van een beslissing over de 
gegrondheid van de aanvraag om vrijstelling, de datum met ingang waarvan de betaling van het uitgebreide recht 
wordt geschorst, veranderd in 1 januari 2018. 

(13) De Commissie heeft haar onderzoek naar de gegrondheid van de aanvraag van VanMoof om vrijstelling afgesloten. 

(14) De Commissie heeft tijdens haar onderzoek vastgesteld dat de waarde van de delen van oorsprong uit de VRC minder 
dan 60 % van de totale waarde van de delen van alle door VanMoof geassembleerde rijwielen bedroeg. Dit was ook 
het geval voor de meeste door VanMoof geassembleerde rijwielen. 

(15) Bijgevolg heeft de Commissie geconcludeerd dat de door VanMoof uitgevoerde assemblageverrichtingen niet binnen 
de werkingssfeer van artikel 13, lid 2, van Verordening (EU) 2016/1036 vallen. Om die reden en overeenkomstig 
artikel 7, lid 1, van Verordening (EG) nr. 88/97 voldoet VanMoof aan de voorwaarden voor vrijstelling van het 
uitgebreide recht. 

(16) Overeenkomstig artikel 7, lid 2, van Verordening (EG) nr. 88/97 moet de vrijstelling van kracht worden met ingang 
van de datum waarop de schorsing van de betaling van het uitgebreide recht is ingegaan, te weten 1 januari 2018. 
Derhalve moet de douaneschuld van de om vrijstelling verzoekende partij met betrekking tot het uitgebreide recht 
met ingang van dezelfde datum geacht worden niet te hebben bestaan. 

(17) De Commissie heeft VanMoof in kennis gesteld van haar conclusies met betrekking tot de gegrondheid van haar 
aanvraag om vrijstelling en heeft VanMoof in de gelegenheid gesteld opmerkingen te maken. De Commissie heeft 
geen opmerkingen ontvangen. 

(18) Aangezien de vrijstelling uitsluitend geldt ten aanzien van de partij die uitdrukkelijk in de onderstaande tabel wordt 
vermeld, moet de vrijgestelde partij de Commissie (7) onverwijld in kennis stellen van elke wijziging die haar betreft 
(bv. een wijziging van de naam, de rechtsvorm of het adres, of het opzetten van een nieuwe assemblage-eenheid of 
nieuwe productieprocessen). In dergelijke gevallen moet VanMoof alle relevante informatie verstrekken, met name 
over wijzigingen van haar met assemblageverrichtingen verband houdende activiteiten. Waar nodig werkt de 
Commissie de referentiegegevens dienovereenkomstig bij.                                                              

Aanvullende Taric- 
code Naam Adres 

C202 VanMoof B.V. Mauritskade 55, 
NL-1092 AD Amsterdam, Nederland   

(6) Uitvoeringsbesluit (EU) 2020/588 van de Commissie van 22 april 2020 betreffende vrijstellingen van het uitgebreide 
antidumpingrecht op bepaalde onderdelen van rijwielen van oorsprong uit de Volksrepubliek China overeenkomstig Verordening (EG) 
nr. 88/97 (PB L 138 van 30.4.2020, blz. 8). 

(7) De partij wordt aangeraden het volgende e-mailadres te gebruiken: TRADE-BICYCLE-PARTS@ec.europa.eu 

NL Publicatieblad van de Europese Unie L 158/8                                                                                                                                           20.5.2020   



HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De in de tabel in dit artikel vermelde partij wordt vrijgesteld van de uitbreiding bij Verordening (EG) nr. 71/97 van de Raad 
van het bij Verordening (EEG) nr. 2474/93 van de Raad (8) ingestelde definitieve antidumpingrecht op rijwielen van 
oorsprong uit de Volksrepubliek China tot bepaalde delen van rijwielen uit de Volksrepubliek China. 

Overeenkomstig artikel 7, lid 2, van Verordening (EG) nr. 88/97 wordt de vrijstelling van kracht met ingang van de datum 
vermeld in de tabelkolom “Geldig vanaf”. 

De vrijstelling geldt uitsluitend ten aanzien van de partij die uitdrukkelijk in de tabel in dit artikel wordt vermeld. 

De vrijgestelde partij stelt de Commissie onverwijld in kennis van elke wijziging van haar naam en adres en verstrekt daarbij 
alle relevante informatie, met name over wijzigingen van haar met assemblageverrichtingen verband houdende activiteiten 
die de vrijstellingsvoorwaarden betreffen. 

Vrijgestelde partij                                                              

Aanvullende 
Taric-code Naam Adres Geldig vanaf 

C202 VanMoof B.V. 
Mauritskade 55, 
NL-1092 AD Amsterdam, 
Nederland 

1.1.2018   

Artikel 2 

De schorsing van de betaling van het uitgebreide antidumpingrecht uit hoofde van artikel 5 van Verordening (EG) nr. 88/97 
wordt opgeheven ten aanzien van de in de tabel in artikel 1 vermelde partij. 

Het uitgebreide recht wordt geïnd voor de periode van 19 december 2016 tot en met 31 december 2017. 

Artikel 3 

Dit besluit is gericht tot de lidstaten alsmede tot de in de artikel 1 vermelde partij en wordt bekendgemaakt in het 
Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 18 mei 2020.  

Voor de Commissie 
Phil HOGAN 

Lid van de Commissie     

(8) Verordening (EEG) nr. 2474/93 van de Raad van 8 september 1993 tot instelling van een definitief anti-dumpingrecht op de invoer in 
de Gemeenschap van rijwielen van oorsprong uit de Volksrepubliek China en tot definitieve inning van het voorlopige anti- 
dumpingrecht (PB L 228 van 9.9.1993, blz. 1). 

NL Publicatieblad van de Europese Unie 20.5.2020                                                                                                                                           L 158/9   



HANDELINGEN VAN BIJ INTERNATIONALE 
OVEREENKOMSTEN INGESTELDE ORGANEN 

BESLUIT Nr. 1/2020 VAN HET HANDELSCOMITÉ EU-SINGAPORE 

van 17 april 2020 

tot wijziging van de bijlagen 10-A en 10-B bij de vrijhandelsovereenkomst tussen de Europese Unie 
en de Republiek Singapore [2020/677] 

HET HANDELSCOMITÉ, 

Gezien de vrijhandelsovereenkomst tussen de Europese Unie en de Republiek Singapore, en met name artikel 10.17, lid 3, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) De vrijhandelsovereenkomst tussen de Europese Unie en de Republiek Singapore (“de overeenkomst”) is op 
21 november 2019 in werking getreden. 

(2) In artikel 10.17, lid 3, van de overeenkomst wordt bepaald dat, zo snel mogelijk nadat de procedures voor de 
bescherming van geografische aanduidingen in elk van beide partijen zijn afgerond voor alle in bijlage 10-A bij de 
overeenkomst vermelde benamingen, de partijen bijeenkomen om in het Handelscomité een beslissing te nemen 
over de opname in bijlage 10-B bij de overeenkomst van de in bijlage 10-A vermelde benamingen van elk van beide 
partijen die als geografische aanduidingen beschermd zijn en blijven in het kader van het in artikel 10.17, lid 2, 
bedoelde systeem van de respectieve partij. 

(3) De Republiek Singapore heeft de procedure afgerond voor de bescherming op zijn grondgebied van 138 in 
bijlage 10-A bij de overeenkomst vermelde benamingen die voor bescherming als geografische aanduidingen van de 
Unie moeten worden gebruikt. 

(4) Hoewel de procedures voor de bescherming op het grondgebied van Singapore nog niet voor alle in bijlage 10-A bij 
de overeenkomst vermelde namen zijn ingeleid en afgerond, stemmen de partijen ermee in dat het Handelscomité 
het onderhavige besluit vaststelt betreffende de opname van de 138 namen in de lijst in bijlage 10-B bij de 
overeenkomst. 

(5) Bijgevolg moeten de bijlagen 10-A en 10-B bij de overeenkomst worden gewijzigd door 138 benamingen in 
bijlage 10-B op te nemen als beschermde geografische aanduidingen van de Unie en die benamingen uit 
bijlage 10-A te schrappen, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De bijlagen 10-A en 10-B bij de vrijhandelsovereenkomst tussen de Europese Unie en de Republiek Singapore worden 
vervangen door de tekst in de bijlage bij dit besluit. 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de datum waarop het wordt vastgesteld.   

NL Publicatieblad van de Europese Unie L 158/10                                                                                                                                         20.5.2020   



BIJLAGE 

“BIJLAGE 10-A 

LIJST VAN BENAMINGEN DIE VOOR BESCHERMING ALS GEOGRAFISCHE AANDUIDING OP HET 
GRONDGEBIED VAN DE PARTIJEN MOETEN WORDEN GEBRUIKT 

AFDELING A 

Geografische aanduidingen van de Unie                                                                 

Lidstaat Geografische aanduiding Productomschrijving of productcategorie  (1) 

1. Tsjechië  Budějovické pivo Bier 

2. Tsjechië  Budějovický měšťanský var Bier 

3. Duitsland Mittelrhein Wijn 

4. Duitsland Rheinhessen Wijn 

5. Duitsland Rheingau Wijn 

6. Duitsland Mosel Wijn 

7. Duitsland Franken Wijn 

8. Duitsland Bayerisches Bier Bier 

9. Duitsland Hopfen aus der Hallertau Andere in bijlage I bij het Verdrag genoemde producten 
(specerijen enz.) — Hop 

10. Duitsland Schwarzwälder Schinken Vleesproducten (verhit, gepekeld, gerookt enz.) 

11. Duitsland Bremer Klaben Brood, gebak, suikerwerk, biscuits en andere bakkerswaren 

12. Griekenland Ρετσίνα Αττικής (Retsina of Attiki) Wijn 

13. Griekenland Σάμος (Samos) Wijn 

14. Spanje Utiel-Requena Wijn 

15. Spanje Pacharán Navarro Gedistilleerde drank 

16. Spanje Sierra Mágina Oliën en vetten (boter, margarine, spijsolie enz.) — Olijfolie 

17. Spanje Aceite del Baix Ebre-Montsía/Oli del 
Baix Ebre-Montsía 

Oliën en vetten (boter, margarine, spijsolie enz.) — Olijfolie 

18. Spanje Aceite del Bajo Aragón Oliën en vetten (boter, margarine, spijsolie enz.) — Olijfolie 

19. Spanje Antequera Oliën en vetten (boter, margarine, spijsolie enz.) — Olijfolie 

20. Spanje Priego de Córdoba Oliën en vetten (boter, margarine, spijsolie enz.) — Olijfolie 

21. Spanje Sierra de Cádiz Oliën en vetten (boter, margarine, spijsolie enz.) — Olijfolie 

22. Spanje Sierra de Segura Oliën en vetten (boter, margarine, spijsolie enz.) — Olijfolie 

23. Spanje Sierra de Cazorla Oliën en vetten (boter, margarine, spijsolie enz.) — Olijfolie 

24. Spanje Siurana Oliën en vetten (boter, margarine, spijsolie enz.) — Olijfolie 

25. Spanje Aceite de Terra Alta/Oli de Terra 
Alta 

Oliën en vetten (boter, margarine, spijsolie enz.) — Olijfolie 

26. Spanje Estepa Oliën en vetten (boter, margarine, spijsolie enz.) — Olijfolie 

NL Publicatieblad van de Europese Unie 20.5.2020                                                                                                                                         L 158/11   



Lidstaat Geografische aanduiding Productomschrijving of productcategorie  (1) 

27. Spanje Guijuelo Vleesproducten (verhit, gepekeld, gerookt enz.) —  
Hammen 

28. Spanje Jamón de Teruel Vleesproducten (verhit, gepekeld, gerookt enz.) —  
Hammen 

29. Spanje Salchichón de Vic/Llonganissa de 
Vic 

Vleesproducten (verhit, gepekeld, gerookt enz.) — Worsten 

30. Spanje Mahón-Menorca Kaas 

31. Spanje Cítricos Valencianos/Cîtrics Valen­
cians 

Groenten, fruit en granen, in ongewijzigde staat of ver­
werkt — Citrus 

32. Spanje Jijona Brood, gebak, suikerwerk, biscuits en andere bakkerswaren 
— Noga 

33. Spanje Turrón de Alicante Brood, gebak, suikerwerk, biscuits en andere bakkerswaren 

34. Spanje Azafrán de la Mancha Andere in bijlage I bij het Verdrag genoemde producten 
(specerijen enz.) — Saffraan 

35. Frankrijk Moselle Wijn 

36. Frankrijk Alsace Wijn 

37. Italië Pecorino Sardo Kaas 

38. Italië Cappero di Pantelleria Groenten, fruit en granen, in ongewijzigde staat of  
verwerkt 

39. Italië Kiwi Latina Groenten, fruit en granen, in ongewijzigde staat of  
verwerkt 

40. Italië Lenticchia di Castelluccio di Norcia Groenten, fruit en granen, in ongewijzigde staat of  
verwerkt 

41. Italië Pesca e nettarina di Romagna Groenten, fruit en granen, in ongewijzigde staat of  
verwerkt 

42. Italië Pomodoro di Pachino Groenten, fruit en granen, in ongewijzigde staat of  
verwerkt 

43. Italië Bardolino Superiore Wijn 

44. Italië Dolcetto d’Alba Wijn 

45. Italië Campania Wijn 

46. Italië Veneto Wijn 

47. Oostenrijk Tiroler Speck Vleesproducten (verhit, gepekeld, gerookt enz.) —  
Hammen 

48. Oostenrijk Steirischer Kren Groenten, fruit en granen, in ongewijzigde staat of  
verwerkt 

49. Polen Wódka ziołowa z Niziny Północ­
nopodlaskiej aromatyzowana ek­
straktem z trawy żubrowej/Herbal 
vodka from the North Podlasie 
Lowland aromatised with an extract 
of bison grass 

Gedistilleerde drank 

50. Polen Polish Cherry Gedistilleerde drank 

51. Portugal Bairrada Wijn 

52. Portugal Alentejo Wijn 

NL Publicatieblad van de Europese Unie L 158/12                                                                                                                                         20.5.2020   



Lidstaat Geografische aanduiding Productomschrijving of productcategorie  (1) 

53. Roemenië Cotnari Wijn 

54. Roemenië Cotești Wijn 

55. Roemenië Panciu Wijn 

56. Roemenië Recaș Wijn 

57. Roemenië Odobești Wijn 

58. Slowakije Vinohradnícka oblasť Tokaj Wijn 

(1) Volgens de indeling van geografische aanduidingen bedoeld in Verordening (EU) nr. 1151/2012 van het Europees Parlement en de Raad 
van 21 november 2012 inzake kwaliteitsregelingen voor landbouwproducten en levensmiddelen (PB L 343 van 14.12.2012, blz. 1), als 
vastgesteld in bijlage XI bij Uitvoeringsverordening (EU) nr. 668/2014 van de Commissie van 13 juni 2014 houdende uitvoeringsbe-
palingen van Verordening (EU) nr. 1151/2012 van het Europees Parlement en de Raad inzake kwaliteitsregelingen voor 
landbouwproducten en levensmiddelen (PB L 179 van 19.6.2014, blz. 36).   

AFDELING B 

Geografische aanduidingen van Singapore   

NL Publicatieblad van de Europese Unie 20.5.2020                                                                                                                                         L 158/13   



BIJLAGE 10-B 

BESCHERMDE GEOGRAFISCHE AANDUIDINGEN 

AFDELING A 

Geografische aanduidingen van de Unie                                                                 

Lidstaat Geografische aanduiding Productomschrijving of productcategorie  (1) 

1. Cyprus Κουμανδαρία Wijn 

2. Cyprus Ζιβανία/Τζιβανία/ 
Ζιβάνα/Zivania 

Gedistilleerde drank 

3. Tsjechië  České pivo Bier 

4. Tsjechië  Českobudějovické pivo Bier 

5. Tsjechië  Žatecký chmel Andere in bijlage I bij het Verdrag genoemde pro­
ducten (specerijen enz.) — Hop 

6. Duitsland Korn/Kornbrand  (2) Gedistilleerde drank 

7. Duitsland Münchener Bier Bier 

8. Duitsland Nürnberger Bratwürste/Nürnberger 
Rostbratwürste 

Vleesproducten (verhit, gepekeld, gerookt enz.) — 
Worsten 

9. Duitsland Aachener Printen Brood, gebak, suikerwerk, biscuits en andere  
bakkerswaren 

10. Duitsland Nürnberger Lebkuchen Brood, gebak, suikerwerk, biscuits en andere  
bakkerswaren 

11. Duitsland Lübecker Marzipan Brood, gebak, suikerwerk, biscuits en andere  
bakkerswaren 

12. Denemarken Danablu Kaas 

13. Ierland Irish Whiskey/Uisce Beatha  
Éireannach/Irish Whisky 

Gedistilleerde drank 

14. Ierland Irish Cream Gedistilleerde drank 

15. Griekenland Ούζο/Ouzo  (3) Gedistilleerde drank 

16. Griekenland Ελιά Καλαμάτας/Elia Kalamatas Groenten, fruit en granen, in ongewijzigde staat of 
verwerkt — Tafelolijven 

17. Griekenland Μαστίχα Χίου/Masticha Chiou Natuurlijke gommen en harsen — Kauwgom 

18. Griekenland Φέτα/Feta Kaas 

19. Spanje Málaga Wijn 

20. Spanje Rioja Wijn 

21. Spanje Jerez — Xérès — Sherry/Jerez/ 
Xérès/Sherry 

Wijn 

22. Spanje Manzanilla — Sanlúcar de  
Barrameda/Manzanilla 

Wijn 

23. Spanje La Mancha Wijn 

24. Spanje Cava Wijn 

25. Spanje Navarra Wijn 

NL Publicatieblad van de Europese Unie L 158/14                                                                                                                                         20.5.2020   



Lidstaat Geografische aanduiding Productomschrijving of productcategorie  (1) 

26. Spanje Valencia Wijn 

27. Spanje Somontano Wijn 

28. Spanje Ribera del Duero Wijn 

29. Spanje Penedès Wijn 

30. Spanje Bierzo Wijn 

31. Spanje Empordà Wijn 

32. Spanje Priorat Wijn 

33. Spanje Rueda Wijn 

34. Spanje Rías Baixas Wijn 

35. Spanje Jumilla Wijn 

36. Spanje Toro Wijn 

37. Spanje Valdepeñas Wijn 

38. Spanje Cataluña/Catalunya Wijn 

39. Spanje Alicante Wijn 

40. Spanje Brandy de Jerez Gedistilleerde drank 

41. Spanje Baena Oliën en vetten (boter, margarine, spijsolie enz.) — 
Olijfolie 

42. Spanje Les Garrigues Oliën en vetten (boter, margarine, spijsolie enz.) — 
Olijfolie 

43. Spanje Jabugo Vleesproducten (verhit, gepekeld, gerookt enz.) — 
Hammen 

44. Spanje Queso Manchego Kaas 

45. Frankrijk Beaujolais Wijn 

46. Frankrijk Bordeaux Wijn 

47. Frankrijk Bourgogne Wijn 

48. Frankrijk Chablis Wijn 

49. Frankrijk Champagne Wijn 

50. Frankrijk Graves Wijn 

51. Frankrijk Médoc Wijn 

52. Frankrijk Saint-Émilion Wijn 

53. Frankrijk Sauternes Wijn 

54. Frankrijk Haut-Médoc Wijn 

55. Frankrijk Côtes du Rhône Wijn 

56. Frankrijk Languedoc/Coteaux du Languedoc Wijn 

57. Frankrijk Côtes du Roussillon Wijn 

58. Frankrijk Châteauneuf-du-Pape Wijn 

59. Frankrijk Côtes de Provence Wijn 

60. Frankrijk Margaux Wijn 

61. Frankrijk Touraine Wijn 

NL Publicatieblad van de Europese Unie 20.5.2020                                                                                                                                         L 158/15   



Lidstaat Geografische aanduiding Productomschrijving of productcategorie  (1) 

62. Frankrijk Anjou Wijn 

63. Frankrijk Pays d’Oc Wijn 

64. Frankrijk Val de Loire Wijn 

65. Frankrijk Cognac Gedistilleerde drank 

66. Frankrijk Armagnac Gedistilleerde drank 

67. Frankrijk Calvados Gedistilleerde drank 

68. Frankrijk Comté Kaas 

69. Frankrijk Reblochon/Reblochon de Savoie Kaas 

70. Frankrijk Roquefort Kaas 

71. Frankrijk Camembert de Normandie Kaas 

72. Frankrijk Brie de Meaux Kaas 

73. Frankrijk Emmental de Savoie Kaas 

74. Frankrijk Pruneaux d’Agen Groenten, fruit en granen, in ongewijzigde staat of 
verwerkt — Pruimen, gedroogd en gekookt 

75. Frankrijk Huîtres Marennes Oléron Verse vis en schaal-, schelp- en weekdieren en  
producten op basis van verse vis en schaal-, schelp- en 
weekdieren — Oesters 

76. Frankrijk Canard à foie gras du Sud-Ouest 
(Chalosse, Gascogne, Gers, Landes, 
Périgord, Quercy) 

Vleesproducten (verhit, gepekeld, gerookt enz.) — 
Eenden 

77. Frankrijk Jambon de Bayonne Vleesproducten (verhit, gepekeld, gerookt enz.) — 
Hammen 

78. Frankrijk Huile d’olive de Haute-Provence Oliën en vetten (boter, margarine, spijsolie enz.) — 
Olijfolie 

79. Frankrijk Huile essentielle de lavande de 
Haute-Provence/Essence de lavande 
de Haute-Provence 

Etherische oliën — Lavendel 

80. Italië Aceto balsamico tradizionale di 
Modena 

Andere in bijlage I bij het Verdrag genoemde  
producten (specerijen enz.) — Sausen 

81. Italië Aceto Balsamico di Modena Andere in bijlage I bij het Verdrag genoemde pro­
ducten (specerijen enz.) — Sausen 

82. Italië Cotechino Modena Vleesproducten (verhit, gepekeld, gerookt enz.) 

83. Italië Zampone Modena Vleesproducten (verhit, gepekeld, gerookt enz.) 

84. Italië Bresaola della Valtellina Vleesproducten (verhit, gepekeld, gerookt enz.) 

85. Italië Mortadella Bologna Vleesproducten (verhit, gepekeld, gerookt enz.) 

86. Italië Prosciutto di Parma Vleesproducten (verhit, gepekeld, gerookt enz.) — 
Hammen 

87. Italië Prosciutto di San Daniele Vleesproducten (verhit, gepekeld, gerookt enz.) — 
Hammen 

88. Italië Prosciutto Toscano Vleesproducten (verhit, gepekeld, gerookt enz.) — 
Hammen 

NL Publicatieblad van de Europese Unie L 158/16                                                                                                                                         20.5.2020   



Lidstaat Geografische aanduiding Productomschrijving of productcategorie  (1) 

89. Italië Provolone Valpadana Kaas 

90. Italië Taleggio Kaas 

91. Italië Asiago Kaas 

92. Italië Fontina Kaas 

93. Italië Gorgonzola Kaas 

94. Italië Grana Padano Kaas 

95. Italië Mozzarella di Bufala Campana Kaas 

96. Italië Parmigiano Reggiano Kaas 

97. Italië Pecorino Romano Kaas 

98. Italië Pecorino Toscano Kaas 

99. Italië Arancia Rossa di Sicilia Groenten, fruit en granen, in ongewijzigde staat of 
verwerkt 

100. Italië Mela Alto Adige/Südtiroler Apfel Groenten, fruit en granen, in ongewijzigde staat of 
verwerkt 

101. Italië Grappa Gedistilleerde drank 

102. Italië Chianti Wijn 

103. Italië Marsala Wijn 

104. Italië Asti Wijn 

105. Italië Barbaresco Wijn 

106. Italië Barolo Wijn 

107. Italië Acqui/Brachetto d’Acqui Wijn 

108. Italië Brunello di Montalcino Wijn 

109. Italië Vino Nobile di Montepulciano Wijn 

110. Italië Bolgheri Sassicaia Wijn 

111. Italië Franciacorta Wijn 

112. Italië Lambrusco di Sorbara Wijn 

113. Italië Lambrusco Grasparossa di Castel­
vetro 

Wijn 

114. Italië Montepulciano d’Abruzzo Wijn 

115. Italië Soave Wijn 

116. Italië Sicilia Wijn 

117. Italië Toscano/Toscana Wijn 

118. Italië Conegliano — Prosecco/ 
Conegliano Valdobbiadene —  
Prosecco/Valdobbiadene —  
Prosecco 

Wijn 

119. Hongarije Tokaj/Tokaji Wijn 

120. Hongarije Törkölypálinka Gedistilleerde drank 

121. Hongarije Pálinka Gedistilleerde drank 

NL Publicatieblad van de Europese Unie 20.5.2020                                                                                                                                         L 158/17   



Lidstaat Geografische aanduiding Productomschrijving of productcategorie  (1) 

122. Hongarije Szegedi téliszalámi/Szegedi szalámi Vleesproducten (verhit, gepekeld, gerookt enz.) 

123. Oostenrijk Jägertee/Jagertee/Jagatee Gedistilleerde drank 

124. Oostenrijk Inländerrum Gedistilleerde drank 

125. Polen Polska Wódka/Polish Vodka Gedistilleerde drank 

126. Portugal Queijo S. Jorge Kaas 

127. Portugal Madeira/Vinho da Madeira/ 
Madère/Vin de Madère/Madeira 
Wine/Madeira Wein/Madera/Vino 
di Madera/Madeira Wijn 

Wijn 

128. Portugal Portvin/Portwein/Portwijn/vin de 
Porto/vinho do Porto 

Wijn 

129. Portugal Douro Wijn 

130. Portugal Dão Wijn 

131. Portugal Vinho Verde Wijn 

132. Roemenië Dealu Mare Wijn 

133. Roemenië Murfatlar Wijn 

134. Roemenië Târnave Wijn 

135. Finland Suomalainen Vodka/Finsk  
Vodka/Vodka of Finland 

Gedistilleerde drank 

136. Finland Suomalainen Marjalikööri/ 
Suomalainen Hedelmälikööri/Finsk 
Bärlikör/Finsk Fruktlikör/Finnish 
berry liqueur/Finnish fruit liqueur 

Gedistilleerde drank 

137. Zweden Svensk Vodka/Swedish Vodka Gedistilleerde drank 

138. Verenigd Koninkrijk Scotch Whisky Gedistilleerde drank 

(1) Volgens de indeling van geografische aanduidingen bedoeld in Verordening (EU) nr. 1151/2012, als vastgesteld in bijlage XI bij 
Uitvoeringsverordening (EU) nr. 668/2014. 

(2) Product van Duitsland, Oostenrijk, België (Duitstalige Gemeenschap). 
(3) Product van Griekenland of Cyprus.   

AFDELING B 

Geografische aanduidingen van Singapore”   

NL Publicatieblad van de Europese Unie L 158/18                                                                                                                                         20.5.2020   





Bureau voor publicaties van de Europese Unie 
2985 Luxemburg 
LUXEMBURG 

NL 

ISSN 1977-0758 (elektronische uitgave) 
ISSN 1725-2598 (papieren uitgave) 


	Inhoud
	Kennisgeving betreffende de voorlopige toepassing van de tussentijdse partnerschapsovereenkomst tussen de Europese Gemeenschap, enerzijds, en de Staten in de Stille Oceaan, anderzijds 
	Uitvoeringsverordening (EU) 2020/673 van de Commissie van 14 mei 2020 tot goedkeuring van een niet-minimale wijziging van het productdossier van een naam die is opgenomen in het register van beschermde oorsprongsbenamingen en beschermde geografische aanduidingen Tomate La Cañada (BGA) 
	Uitvoeringsbesluit (EU) 2020/674 van de Commissie van 15 mei 2020 over het voorgestelde Europees burgerinitiatief Voor een onvoorwaardelijk basisinkomen in de hele EU (Kennisgeving geschied onder nummer C(2020) 3190) (Slechts de tekst in de Engelse taal is authentiek) 
	Uitvoeringsbesluit (EU) 2020/675 van de Commissie van 15 mei 2020 over het voorgestelde Europees burgerinitiatief Vrijheid om te delen (Kennisgeving geschied onder nummer C(2020) 3191) (Slechts de tekst in de Engelse taal is authentiek) 
	Uitvoeringsbesluit (EU) 2020/676 van de Commissie van 18 mei 2020 betreffende vrijstellingen van het uitgebreide antidumpingrecht op bepaalde delen van rijwielen van oorsprong uit de Volksrepubliek China uit hoofde van Verordening (EG) nr. 88/97 (kennisgeving geschied onder nummer C(2020) 3137) 
	Besluit Nr. 1/2020 van het Handelscomité EU-Singapore van 17 april 2020 tot wijziging van de bijlagen 10-A en 10-B bij de vrijhandelsovereenkomst tussen de Europese Unie en de Republiek Singapore [2020/677] 
	BIJLAGE 


